                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	15.03.2017
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 99


┌                                                       ┐
Про викладення пункту 2 рішення  виконкому Тернівської районної  у місті ради від 19.02.2014 № 69 «Про районну раду опіки та піклування» у новій редакції

З метою сприяння забезпеченню реалізації прав повнолітніх недієздатних осіб та осіб, дієздатність яких обмежена, керуючись Цивільним кодексом України, Постановою Кабінету Міністрів України від 14.12.2016 № 957 «Про затвердження Типового положення про психоневрологічний інтернат», наказом Державного комітету України у справах сім’ї та молоді,  Міністерства освіти України, Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства праці та соціальної політики України від 26.05.1999 № 34/166/131/88 «Про затвердження  Правил  опіки та піклування», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

В И Р І Ш И В:
1. Викласти пункт 2 рішення виконкому Тернівської районної у місті ради від 19.02.2016 № 69 «Про районну раду опіки та піклування» в новій редакції (додаток).

2. Пункт 2 рішення виконкому Тернівської районної у місті ради від 19.02.2016 № 69 «Про районну раду опіки та піклування»  вважати таким, що втратив чинність.

3. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений законодавством термін.

Голова районної у місті ради 





В.Солод






Згідно з оригіналом, матеріали якого знаходяться в справах виконкому районної у місті ради, вірно: завідувач загального відділу

                                
О. Міщук


Додаток  


до рішення виконкому


районної у місті ради
15.03.2017 №99
ПОЛОЖЕННЯ

про районну раду опіки та піклування
1. Загальні положення


1.1. Районна рада опіки та піклування (надалі Рада) – дорадчий орган, який створюється при виконкомі районної у місті ради, з метою здійснення соціально - правового захисту недієздатних осіб та осіб, цивільна дієздатність яких обмежена.


1.2.У своїй діяльності Рада керується Конституцією України,  Сімейним кодексом України, Цивільним кодексом України, постановою Кабінету міністрів України від 14.12.2016 № 957 «Про затвердження Типового положення про психоневрологічний інтернат», Правилами опіки та піклування, які затверджені наказом Державного комітету України у справах сім'ї та молоді, Міністерства освіти України, Міністерства охорони здоров'я  України,  Міністерства  праці  та  соціальної   політики   України     від 26.05.1999 № 34/166/131/88, іншими законодавчими і нормативними актами з питань опіки та піклування, соціального захисту громадян, які потребують допомоги щодо забезпечення їх прав та інтересів, а також цим Положенням.

1.3. До складу Ради входять працівники районної у місті ради та представники  органів місцевого самоврядування.

2. Основні завдання 


2.1. Забезпечення соціально-правового захисту, захисту майнових прав та інтересів недієздатних осіб та осіб, цивільна дієздатність яких обмежена.

2.2. Рада на своїх засіданнях розглядає питання про: 

2.2.1 підготовку подання до суду щодо доцільності призначення того чи іншого громадянина опікуном (піклувальником);

2.2.2  надання згоди  на виділ (визначення) частки в спільній сумісній власності на житло, де право власності чи право користування має недієздатна особа;

2.2.3 надання дозволу  на влаштування до психоневрологічного інтернату недієздатної особи, якій призначено опікуна та у  разі відсутності законного представника;


2.2.4 призначення та реєстрацію помічника фізичній дієздатній особі, яка за станом здоров’я не може самостійно здійснювати свої права та виконувати обов’язки;

2.2.5 надання дозволу на зняття з реєстрації місця проживання  фізичної особи,  яка знаходиться під опікою;

2.2.6 звільнення від обов’язків опікуна (піклувальника) над недієздатною особою (особою, цивільна дієздатність якої обмежена);

2.2.7 надання дозволу на  укладання договору довічного утримання між опікуном та третьою особою;  

2.2.8 надання дозволу на обмін житла, яке належить недієздатній особі та на купівлю житла  для недієздатної особи,  яка знаходиться під опікою ;

2.2.9 надання дозволу на здійснення правочину щодо продажу майна (житла, земельної ділянки та іншого майна), яке належить  недієздатній особі, яка знаходиться під опікою;

2.2.10 призначення опікуна над майном недієздатної особи.

Продовження додатка
2.2.11 надання дозволу на приватизацію житла фізичної особи, яка визнана судом недієздатною або  цивільна дієздатність якої обмежена


2.3. Рада згідно з чинним законодавством, в межах своїх повноважень, розглядає інші питання щодо забезпечення прав та інтересів громадян, визнаних судом недієздатними або обмежено дієздатними, та громадян, які за станом здоров’я не можуть самостійно захищати свої права.

3. Права 

3.1. Рада має право: 

3.1.1 одержувати в установленому порядку необхідну для її діяльності інформацію від громадян, органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій.

3.1.2 подавати пропозиції щодо вжиття заходів по захисту прав недієздатних осіб та осіб, цивільна дієздатність яких обмежена, до органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, судових та правоохоронних органів, підприємств, установ та організацій.

3.1.3 залучати до розв’язання актуальних проблем щодо соціального захисту недієздатних осіб та осіб, цивільна дієздатність яких обмежена, громадські організації, представників підприємств, установ та організацій, депутатів та інших зацікавлених осіб (за згодою).

3.2. Члени Ради мають право представляти інтереси органу опіки та піклування у судових органах при розгляді справ, які пов’язані із визнанням особи недієздатною  (обмеження цивільної дієздатності), призначенням опікуна (піклувальника), та із захистом інтересів недієздатних осіб та осіб, цивільна дієздатність яких обмежена, з метою  недопущення порушення їх прав.

4. Організація роботи 


4.1. Засідання Ради проводяться у разі необхідності.


4.2. Засідання Ради вважаються правомочними, якщо в ньому приймає участь дві третини загальної кількості її членів.


4.3. Секретар Ради, за дорученням голови скликає засідання Ради, веде протокол засідань, забезпечує своєчасну підготовку матеріалів на засідання Ради.

4.4. Рада свої рекомендації направляє відповідним організаціям, установам, незалежно від форм власності, та громадянам для вжиття заходів щодо покращення умов утримання підопічних, дотримання діючого законодавства про охорону прав і інтересів недієздатних осіб та осіб, цивільна дієздатність яких обмежена.

4.5. Організаційне забезпечення діяльності Ради здійснюється управлінням праці та соціального захисту населення виконкому Тернівської районної у місті ради.

Керуюча справами 

виконкому районної у місті ради 




М.Окунєва

_961228874.unknown

